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Direkt initiativrätt för Borgå ungdomsfullmäktige till stadsfullmäktige Borgå fick 
2022 certifikatet Nuorisovaltuustomyönteinen kunta som erkännande för 
främjande av delaktighet bland unga. Certifikatets giltighetstid fortsattes dock 
inte efter två år, eftersom ungdomsfullmäktige inte har givits direkt initiativrätt 
till stadsfullmäktige enligt förvaltningsstadgan. 

 
Finlands Ungdomsfullmäktiges Förbund rf. rekommenderar starkt att ge 
ungdomsfullmäktige direkt initiativrätt eftersom det stärker de ungas delaktighet 
och erbjuder en konkret möjlighet att påverka stadens beslutsfattande. Om 
ungdomsfullmäktige ges direkt initiativrätt visar detta att de ungas åsikter 
uppskattas och de tas verkligen i beaktan i beslutsfattande. Behandlingen av 
invånarinitiativ försenas ofta, men med hjälp av direkt initiativrätt kan man 
garantera att initiativen som ungdomsfullmäktige gör behandlas i samma takt 
som fullmäktigemotioner. 

 
Beviljandet av direkt initiativrätt kan också motivera unga att vara aktiva. Finlands 
Ungdomsfullmäktiges Förbund rf. gjorde 2022 en enkät om ungdomsfullmäktige. 
Svaren visade att endast 7 % av de ungdomsfullmäktigen som svarat på enkäten 
hade utnyttjat invånarinitiativet. Däremot hade över hälften, dvs. 58 % av de som 
svarat på enkäten använt den direkta initiativrätten. 

 
Det är viktigt att göra de nödvändiga ändringarna i förvaltningsstadgan så att 
Borgå igen kan höra till de kommuner som har en positiv inställning till 
ungdomsfullmäktige och verkligen främjar de ungas påverkansmöjligheter. 
Ungdomsfullmäktigen i t.ex. Lovisa, S:t Michel och Askola har redan en direkt 
initiativrätt. Det är på hög tid att också Borgå blir en medlem i denna grupp och 
tar ett steg framåt i att stöda de ungas påverkansmöjligheter. 

 
Vi undertecknade föreslår att Borgå ungdomsfullmäktige beviljas direkt 
initiativrätt till stadsfullmäktige. 

 
 

SDP:s fullmäktigegrupp 
RKP:s fullmäktigegrupp 
Gröna fullmäktigegruppen 
Fullmäktigegruppen Samlingspartiet-Kristdemokraterna 


